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TELECOMUNICACIONES DE MEXICO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013 2012 Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

3,114,642,393 3,198,313,252 Origen
0 0
0 0 Contribuciones de Capital
0 ) Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 o Bienes Muebles
0 0 Otros
1,331,296,960 1,428,765,592
0 0 Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
805,710,542 971,789,344 Otros
977,634,891 797,758,316 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
3,438,735,313 3,124,197,023
1,581,050,977 1,546,619,761
47,134,448 45,466,876 Origen
778,045,043 689,818,188
Endeudamiento Neto
] 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Disminucion de Activos Financieros
1,105,075 1,042,175 Incremento de Otros Pasivos
0 0
[¢] 0 Aplicacién
0 0
0 0 Servicios de la Deuda
489,875 427,331 Interno
Externo
0 0 Incremento de Activos Financieros
0 0 Disminucion de Otros Pasivos
[¢] [
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
1,030,909,895 840,822,692
-324,092,920 74,116,229 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

380,022,949

0
0
0
380,022,949

o

380,022,949

97,653,684

0
0
0
73,150,210
24,503,474

122,185,210
0

[

0
37,162,164
85,023,046

-24,531,526

31,398,503

2012

338,826,935

4,226,935

0

[
334,600,000

263,264,347
240,031,945
23,232,402

o

75,562,588

207,388,958

0

0

0
38,011,392
169,377,566

149,294,630
0

0

0
42,755,671
106,538,959

58,094,328

207,773,145

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Luis Erik Rodriguez Covarrubias
Gerente de Contabilidad

C.P. Maria del Rocio Rodriguez Ramirez
Coordinadora de Estados Financieros




